



NICKLAS HAKMANN PETERSEN

MIT PRIVATLIV:

Jeg er 23 år gammel, studerer til lærer og bor på det indre Nørrebro med en roomie, som jeg har kendt i over 10 år.

Min fritid bruger jeg på at læse bøger, høre podcasts og spille rollespil.

Jeg er født og opvokset i Espergærde, men har boet nogle år i Jylland, for at læse økonomi på Aarhus universitet.

FANG MIG HER:

Facebook:

www.facebook.com/NHakmann

Twitter:

www.twitter.com/NHakmann

Email:

Nicklashakmann@gmail.com

MIT LIV OG POLITIK

Mit første reelle indtog i politik skete i 2017, hvor jeg var medstifter og kassér i Helsingørs ungeråd. Det var også i '17 at jeg meldte mig ind i ÅU og blev en del af den grønne bevægelse.

I 2018 blev jeg valgt ind i Alternativets unges Østjyske lokalbestyrelse, hovedbestyrelse og politisk udvalg, hvor jeg sad som økonomi-, erhverv- og iværksætterordfører. Jeg har også siddet i bestyrelsen hos [VIAs](#) og [Danmarks Lærerforenings største medlemskreds](#).

I Alternativet har jeg siddet i Østjyllands storkreds bestyrelse og senere i politisk forum, for storkreds Midt og Vestjylland. I sommeren 2020 blev jeg udnævnt som uddannelses- og undervisningsordfører.

MINE POLITISKE DRØMME

Vi skal have en god og ambitiøs bæredygtigheds strategi med bindene målsætninger:

Vi skal have aftalt en bæredygtigheds strategi, der byder på konkrete og målbare visioner for 2030 på følgende områder:

- **cirkulær økonomi:** reduceret ressourceforbrug, genanvendelse og genbrug af 'affald', reduktion af affald.
- **El, vand og varme:** 100% vedvarende energi og gerne selvproduceret, energibesparelse på el- og varmeforbrug og reduktion af vandforbruget.
- **Transport og mobilitet:** Grøn og billig/gratis offentlig transport, flere el-lade standere i hele hovedstadsområdet, reduktion af tjenesterejser og stop for indkøb af sorte biler i regionen.

Derudover skal der sættes delmål, så vi undgår en hockeystav.

Vi skal skabe en socialt ansvarlig arbejdsplads:

Personale gruppen skal være mere mangfoldig og give plads til forskellighed blandt medarbejderne uden, at det skaber forskelsbehandling. Vi skal altså have mangfoldighed og inklusion.

Vi skal fokusere på sundhed frem for behandling:

Når vi arbejder med sundhed, så sætter vi ind for sent, hvis vi fokuserer på behandling. Vi skal sikre sundhed ved at forebygge frem for at behandle. Det vil ikke bare mindske behovet for behandling, men også livskvaliteten.

REGIONSRÅDS ERFARINGER

Jeg har været politisk medarbejder for Rasmus Foged i over halvandet år, hvor jeg har arbejdet med Regionråds politik i Midtjylland. Det giver mig en indsigt i, hvordan man bedst kan manøvrere i det regionalpolitiske fora.